
Elfogadta a testület  a 2023-as
év költségvetésének zárszámadá-
sát. A gazdaság fejlõdésének leg-
jobb fokmérõje a helyi iparûzé-
siadó-bevétel alakulása. Az elmúlt
évben 7,5 milliárd forint folyt be,
ami az önkormányzat történeté-
ben rekordösszegnek számít. A
város gazdálkodása stabil, ki-
egyensúlyozott, és hitelt sem kel-
lett felvennie a városnak – hang-
zott el.

Balicz Zoltán elmondta, a köz-
ponti törvényi szabályozásnak
megfelelõen az önkormányzat
megalkotta a helyi jelentõségû vé-
dett természeti értékekrõl szóló
rendeletet, amely 18 helyszínt
érint a városban. Szerepel a listán
többek között, a csácsi arborétum,
a Deák tér, platánsorok (több utcá-
ban), szenterzsébethegyi szelíd-
gesztenyefa, botfai vadgesztenye-
sor, Azáleás-völgy, Parkerdõ,
Pálosfai-patak völgye, bozsoki
domb. 

Személyi kérdésekrõl is döntött
a közgyûlés. A Keresztury VMK
igazgatói posztjára újabb öt évre
kinevezték a jelenlegi vezetõt,
Flaisz Gergõt, a Belvárosi I-es
Számú Óvoda igazgatójának is-
mét Horváthné Ambrus Mariannát,
míg  a Landorhegyi-óvoda igazga-
tójává újra Kása Istvánnét válasz-
tották. 

A 2024-es esztendõ Kereszt-
ury-emlékév Zalaegerszegen. A
jubileum részeként készíti el Béres
János szobrászmûvész Kereszt-
ury Dezsõ dombormûvét, mely a
VMK elé kerül majd. 

A polgármester beszámolt arról
is, hogy mivel megérkeztek a
szükséges EU-s források a TOP
Plusz program indításához, ezért
újabb két keretösszeg lehívásáról
tárgyaltak. Döntöttek a kaszaházi
közösségi tér kialakítására vonat-
kozó szakmai anyagról, másrészt
beadták a szükséges dokumentá-
ciót a Zala Vármegyei Pedagógiai

Szakszolgálat fejlesztésére. A
TOP Plusz programban 8,5 mil-
liárd forint értékû fejlesztést való-
síthat meg a város 2027-ig. Az idei
évben 720millió forint értékû
víziközmû felújítás valósul meg.
247 millió forint értékben az ivóvíz-
ágazatban, 473 millió forint érték-
ben pedig a szennyvízágazatban.

A közgyûlés elfogadta a rendõr-
ség beszámolóját a város tavalyi
közbiztonsági és közlekedésbiz-
tonsági helyzetérõl. Örvendetes,
hogy az elmúlt évben Zalaeger-
szegen sem személygépkocsi-lo-
pás, sem pedig személygépkocsi-
feltörés nem történt. Zalaegerszeg
közbiztonsága stabil. Ugyanakkor
az internetes csalások száma nö-
vekedett, míg 2018-ban 32, addig
2023-ban 88 ilyen eset történt.
Nem csökkent az ittas vezetõk
száma sem, többen ülnek alkohol-
fogyasztás után autóba, mint tíz
évvel ezelõtt.

A képviselõ-testület elfogadta a
100 százalékos tulajdonban lévõ
önkormányzati cégek 2023-as év-
rõl szóló beszámolóit, valamint az
idei évi üzleti terveiket. 

Elmondta: összesen 33 új par-
kolóhely készült, a parkolóblokk-
ban aszfaltos burkolatú közlekedõ
út és térkövezett várakozóhelyek
létesültek. A Köztársaság útja
87–89. számú társasházak körül
meglévõ 32 parkoló is megújult. A
tömbbelsõ feltáróútja a Köztársa-
ság úti csatlakozástól, mintegy
205 méter hosszan aszfaltréteget
kapott. A projektben 713 méter
hosszan épült új útszegély. Új csa-
padékcsatorna és 18 darab akna
is készült. Bognár Ákos hozzátet-
te: nehéz terhet jelent a képviselõ-
nek, hogy a parkolási lehetõsége-
ket biztosítani tudja az állampol-
gárok részére. A nyugati oldal be-
ruházásának befejezése után már
a keleti rész tervezése is elkészült,
bízik abban, hogy újabb állami for-
rás is segíti majd a fejlesztés foly-
tatását.

Zalaegerszegen összesen 869
út és járda van. A városi úthálózat
teljes hossza 600 kilométer, a jár-
dáké 225 kilométer. Ezek karban-
tartása és felújítása óriási kihívást
jelent az önkormányzat számára,
hiszen évente közel 400 millió fo-
rintot tud erre a célra fordítani. Je-
lentõs eredményeket csak kor-
mányzati támogatással vagy pá-
lyázati forrásokkal lehet elérni. Ezt
Balaicz Zoltán polgármester mond-
ta, aki megjegyezte: a kormány
12,8 milliárd forintos támogatást
biztosított a Modern Városok Prog-
ram egy, az úthálózat fejlesztését
célzó zalai elemére. A Kovács Ká-
roly Városépítõ Program kereté-
ben kormányzati támogatással kö-
zel 100 helyszínen újultak és újul-
nak meg járdák, terek, utak, parko-
lók 2024. év végéig. 

(Folytatás a 2. oldalon.)
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FEJLESZTÉSEK A KERTVÁROSBAN
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JÓ A VÁROS KÖZBIZTONSÁGI HELYZETE
ZEGINFÓ – BALAICZ ZOLTÁN POLGÁRMESTERREL

Jelentõs fejlesztés fejezõdött be Zalaegerszegen a Kertváros-
ban: a Köztársaság útja 87–89. szám alatti tömbbelsõ nyugati ol-
dalán útfejlesztés és parkolóbõvítés valósult meg. A részletekrõl
Bognár Ákos, a térség önkormányzati képviselõje számolt be a
helyszínen tartott sajtótájékoztatón.

A közgyûlést követõ szokásos sajtótájékoztatóján Zalaeger-
szeg polgármestere a legfontosabb döntésekre hívta fel a figyel-
met.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
A Köztársaság útja 87–89.

szám alatti társasházak nyugati ol-
dali beruházásának kivitelezé-
séhez a szükséges pénzügyi fede-
zetet a Kovács Károly Városépítõ
Program biztosította. A polgár-
mester reméli, hogy a kormányza-
ti támogatás a következõ években
is megmarad.

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ szerint a város a lehetõsé-
gein túl teljesített, amihez gratulált
és hozzátette: nem véletlenül em-
legetik Zalaegerszeget „bezzeg
városnak”. Folyamatosan 50–60
helyen szépülnek az utcák, a te-
rek. Bízik abban, hogy a város és
a kormány a jövõben is jól együtt-
mûködik a fejlesztések érdekében. 

Részt vett a helyszíni bejáráson
dr. Dukai Miklós önkormányza-
tokért felelõs államtitkár, aki kö-
szöntõjében kiemelte az együttmû-
ködés képességének fontosságát.
Mint mondta, a kormány számos
jelét adta annak, hogy képes min-
den körülmények között együttmû-
ködni, együtt gondolkodni, együtt
fejleszteni és a kihívásokra választ
találni. Megjegyezte: olyan képvi-
selõket érdemes választani, akik
készek az együttmûködésre a cé-
lok, eredmények elérése érdeké-
ben.

Végül Dormán László, a kivite-
lezési munkákat végzõ Hydro-
comp Mélyépítõ Kft. ügyvezetõ
igazgatója készre jelentette a be-
ruházást. 

Az Infocentrum tetõtéri nagyter-
me megtelt a fellépõkkel, kísérõik-
kel és hozzátartozókkal, akik fe-
szülten várták ki, milyen mûsorral
készültek társaik az Esély Gálára.
A program elején dr. Joó István, a
Pannon Egyetem Gazdálkodási
Kar Zalaegerszeg oktatási
dékánhelyettese köszöntötte a
résztvevõket, felhíva a figyelmet a
társadalmi felelõsségvállalásra és
az elfogadás fontosságára.

A program szakmai fõvédnöke,
a zalaegerszegi Békeligeti Általá-
nos Iskola, Készségfejlesztõ Isko-
la, Szakiskola és Egységes
Gyógypedagógiai Módszertani In-

tézmény fõigazgatója, Herold Jó-
zsef arról a lehetõségrõl beszélt,
amit a MOFE teremtett meg a fo-
gyatékkal élõ embereknek, hogy
megmutathassák tehetségüket.

Gecse Péter, Zalaegerszeg
megyei jogú város alpolgármeste-
re megköszönte a szervezõknek,
a szakmai partnereknek, a támo-
gatóknak, hogy megszervezték az
eseményt, melynek kiemelt üze-
nete, hogy mindenki értékes tagja
a társadalomnak.

A köszöntõk után következtek
a fellépõk, akik a vármegye külön-
bözõ intézményeibõl jöttek. A gá-
lára az újnéppusztai Szivárvány

Integrált Szociális Intézmény, a
Lenti Kolping Támogató és Foglal-
koztató Központ, a DOWN Mo-
solyambulancia Egyesület, a Bé-
keligeti Általános Iskola, valamint
a Mandulavirág Fogyatékosság-
gal Élõk Református Szeretetott-
honának fiatal és felnõtt lakói hoz-
tak egyéni és csoportos produkci-
ókat.

A program végén minden
résztvevõ intézmény emléklapot
és egy kis ajándékot is kapott,
megköszönve a tevékeny részvé-

telt a programon. Zárszóként Tóth
Ágnes, a MOFE elnöke könnyei-
vel küszködve elmondta: – Min-
denkiben van tehetség, rejtõzik
bennük egy csoda, amit most
megmutathattak az Esély Gálán.
Lehetõséget kaptak, alkottak és
értéket teremtettek. Hozzátette,
hogy azon fáradoznak az egyesü-
let tagjaival, hogy minél szélesebb
körben megismertessék  az em-
berekkel, hogy a fogyatékkal élõk-
ben is mennyi szeretet és tehet-
ség lakozik.

ESÉLY GÁLA
FOGYATÉKKAL ÉLÕK BEMUTATKOZÁSA

Hatodik alkalommal rendezte meg a Mozgássérültek és Fogya-
tékkal Élõk Egyesülete (MOFE) az Esély Gála névre keresztelt
programját, amelyen fogyatékkal élõk mutattak be prózai, zenés
és táncos produkciókat. A rendezvény szorosan kapcsolódik az
esélyegyenlõség világnapjához. A Pannon Egyetem Zalaegerszegi
Egyetemi Központja elsõ alkalommal adott helyet az eseménynek.

A politikus május 13-án este 8
órakor a zalaegerszegi Dísz téren
tartott fórumot. Mivel éppen a vá-
ros napján érkezett, mindenekelõtt
megemlékezett Zalaegerszeg ren-
dezett tanácsú várossá válásának
139. évfordulójáról, majd Kereszt-
ury Dezsõ Igazat szólj címû versé-
vel köszöntötte a jelenlévõket. A
tér az esõ ellenére benépesült.

Magyar Péter több mint egy-
órás beszédében számos politikai,
gazdasági és társadalmi problé-
mára felhívta a figyelmet. Kiemel-
ve többek között a hazai egész-
ségügyi és szociális ellátás, vala-
mint az oktatás, szerinte kataszt-
rofális helyzetét. Hangsúlyozta: 20
éve vagyunk az Európai Unió tag-
jai, a csatlakozást hatalmas vára-
kozás elõzte meg. Azt hittük, Ma-
gyarország végre nem a be nem
váltott ígéretek hazája lesz, mert jó
esélyekkel indultunk. De Gyur-
csány és Orbán kormányzása alatt
az unió legszegényebb és legkor-
ruptabb országa lettünk, tette hoz-
zá. Utóbbi kapcsán több zalaeger-
szegi beruházás túlárazását is bí-
rálta, illetve szólt az itt is mûködõ
Mathias Corvinus Collegiumnak

(MCC) juttatott kezdeti 300 milliárd
forintról (ami azóta csak nõtt), mi-
közben a közoktatásból az alapve-
tõ szolgáltatások hiányoznak. Úgy
látja: Magyarországon van propa-
gandaminisztérium, de nincs okta-
tási, egészségügyi és környezet-
védelmi tárca. Több tízezren van-
nak orvosi ellátás nélkül, 2 millióan
élnek mélyszegénységben, a
gyermekvédelem pedig teljesen
alulfinanszírozott. A bicskei gyer-
mekotthon áldozataitól pedig a
magát kereszténynek és család-
barátnak tartó kormány mind a mai
napig nem kért bocsánatot – tette
hozzá.

Szerinte nem azt kéne hangoz-
tatni, hogy néhány év múlva elér-
jük az osztrák gazdaság színvona-
lát, mert lassan Bulgária is beelõz
minket. Elsõ körben inkább Romá-
niát kellene visszaelõznünk. Ma-
gyar szerint komplex falurehabili-
tációs és hazaváró programra van
szükség, mert a hazai mezõgaz-
daságban sok lehetõség rejlik. Az
pedig óriási luxus, hogy közel egy-
millió honfitársunk él külföldön,
akiket vendégmunkásokkal pótol a
kormány.

MAGYAR PÉTER FÓRUMÁN
SZAKMINISZTÉRIUMOKRA VAN SZÜKSÉG

Országjáró körútjának részeként Zala vármegyébe is ellátoga-
tott Magyar Péter, a TISZA Párt alelnöke és a Talpra Magyarok
Közösségének vezetõje.
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– b. k. –

A fenti tény miatt az ünnepé-
lyes átadón nem csak Balaicz Zol-
tán polgármester és Vigh László
országgyûlési képviselõ, miniszte-
ri biztos volt jelen, hanem dr. Láz-
ár Szabolcs ügyvezetõ igazgató
is. 

Vigh László gratulált a beruhá-
záshoz, úgyis mint egészségmeg-
õrzést segítõ intézményhez, és
mint munkahely-lehetõséghez is,
mely jelen esetben magánerõbõl
jött létre. Balaicz Zoltán elmondta,
fontos számára, hogy az egyes
városrészek hogyan oldják meg a
saját élethelyzeteiket, a parkolási
gondoktól a háziorvosi ellátásig. 

Orosz Ferencné önkormányza-
ti képviselõ a gyógyszertárral kap-
csolatban megjegyezte: reméli,
hogy minél inkább prevenciós cél-
lal keresik fel az egészségtudatos
emberek, akik pedig betegségben

szenvednek megfelelõ gyógyszert
találnak itt. 

Dr. Terney Dániel, a gyógyszer-
tár tulajdonosa hozzátette: két
gyermekorvosi körzet is található a
környéken. Az orvosokkal (dr.
Hóbor Miklós részt vett az átadón),
és az asszisztensekkel jó a kap-
csolat, egymást segítik a munká-
ban, a felmerülõ problémák meg-
oldásában. A gyógyszertár csalá-
dias légköre pedig az itt dolgozók
hozzáállásának köszönhetõ. 

Végül Lázár Szabolcs ügyveze-
tõ úgy fogalmazott, nagy lépést
tettek ezzel a társulással, hiszen
így már Zalaegerszegen is lett egy
referencia-gyógyszertáruk. A fej-
lesztéssel a jövõbe fektettek, hi-
szen a modern, XXI. századi igé-
nyekre keresnek megoldásokat a
hálózatban. Így digitális appliká-
ciók és digitális kommunikáció is a
vásárlók rendelkezésére áll. A bi-
zalomért köszönetet mondott. 

MEGÚJULT GYÓGYSZERTÁR
APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL IS ELÉRHETÕ

Hivatalosan május 6-án adták át a Hegyalja utcában lévõ,
megújult patikát. A 30 éve mûködõ gyógyszertár nemcsak
megszépült és könnyebben megközelíthetõvé vált, hanem az
Alma Gyógyszertárak elsõ zalaegerszegi referenciapatikája-
ként jegyzik.

Zalaegerszeg környezetvédelmi programjának egyik fon-
tos része a kerékpárutak fejlesztése. A cél kettõs:  a város
minden irányból kapcsolódjon be az országos kerékpáros
úthálózatba, valamint a városon belül a kerékpárút-hálózat
legyen folytonos, a hiányzó szakaszok épüljenek meg, a
meglévõket újítsák fel.

Megújult az alsóerdei kerékpárút is, a déli csatlakozásnál az út-
kapcsolati delta kiépítésével, 462 méter hosszan, 3,2 méter szé-
lességben REMIX-technológia alkalmazásával. 

ALSÓERDEI KERÉKPÁRÚTALSÓERDEI KERÉKPÁRÚT

Az eseményen sajtótájékozta-
tót tartott Cseh Katalin EP-képvi-
selõ, aki országjárása során érke-
zett Zalaegerszegre. Mint fogal-
mazott, a helyi jelöltek változást,
megújulást szeretnének,  egy kor-
rupciómentes, határozott, szabad-
ságpárti kiállást képviselnek. 

Elmondta: hisz abban, hogy Ma-
gyarországot új alapokra lehet he-
lyezni, és reméli,  az európai politi-
zálással fel tudták frissíteni a ma-
gyar közéletet. Ezt a folyamatot

folytatni szeretnék. Azért küzde-
nek, hogy Európa ellensúlya le-
gyen az Orbán rendszernek, ezért
szeretnék elérni az európai ügyész-
séghez való csatlakozást, hogy mi-
nél több forrás érkezzen a települé-
sekre, a civilekhez és a vállalkozá-
sokhoz. Dolgoznak továbbá az eu-
rópai közmédiáért, a gyermekvéde-
lemért, mert a Fidesz nem tudja
megvédeni a magyar gyerekeket. A
Momentum számít a bizalomra –
fogalmazott Cseh Katalin.

ELLENZÉKI GRILLPARTI
CSEH KATALIN EP-KÉPVISELÕ RÉSZVÉTELÉVEL

A zalaegerszegi DK-Momentum pártszövetség kötetlen beszél-
getéssel egybekötött grillpartyt szervezett, melyen a szervezet
önkormányzati képviselõjelöltjei és szimpatizánsai vettek részt.
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Befejezõdött a Kinizsi
Pál utca 70-72/B társas-
házak elõtti járdaszakasz
felújítása. A környék
egyik leghosszabb járdája
már balesetveszélyes ál-
lapotban volt.

Gecse Péter alpolgár-
mester, a térség önkor-
mányzati képviselõje a fej-
lesztéssel kapcsolatban el-
mondta: mintegy 58 méter
hosszúságban újult meg a
Kinizsi utca egyik legveszé-
lyesebb járdája. A gyalogút
melletti zöldfelületre évtize-
dekkel ezelõtt ültetett – az-
óta 15 méter magasra nõtt –
fenyõk gyökerei több helyen
károsították a járda burkola-
tát, ami nap mint nap botlás-
veszélyt jelentett. A problémát az
itt élõk is többször jelezték a kép-
viselõ felé.

A mostani felújítás során 4 cen-
timéter vastag aszfaltburkolatot
kapott járda, a szegélyezés után
rendezték a zöldfelületet, õsszel

pedig további – a környezetbe illõ
– fákat ültetnek. Biztonsággal
megközelíthetõk a házakhoz, illet-
ve az úttest felé vezetõ bejárók is. 

A képviselõ hozzátette: ebben
az önkormányzati ciklusban szá-
mos út, járda és parkoló is meg-

újult a Páterdombon. Több mint 90
férõhellyel bõvült a parkolóhelyek
száma. Emellett a közösségi terek
is megszépültek. A fejlesztési
program nem ért véget, a jövõben
folytatódnak a páterdombi útfelújí-
tások.

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

KÖTELEZÕ MEGTAKARÍTÁSSAL KOMBINÁLT SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2024. május 16-án 15.30 órától 16.30 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. MÁJUS 24. (PÉNTEK)

Pályázatot nyújthatnak be azok a fiatalok, akik az alábbi feltételeknek együttesen megfelelnek:
– házassági életközösségben élnek, vagy élettársi kapcsolatuk szerepel az Élettársi Nyilatkozatok Nyil-

vántartásában (a továbbiakban: regisztrált élettársak), vagy egyedülálló személyek, és a pályázók
legalább egyike Zalaegerszegen lakóhellyel, vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,

– a házastársak (regisztrált élettársak) legalább egyike keresõ tevékenységet végez, 
– a pályázat benyújtásakor a pályázók egyike sem töltötte be a 40. életévét,
– nem rendelkeznek beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, amely önálló lakás-

hoz jutásukat biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdésük, illetve családi kör-
nyezetükben jogos lakásigényüknek megfelelõ elhelyezésük nem oldható meg,

– vállalják és igazolják a kötelezõ megtakarítás rendelkezésre állását, 
– rendelkeznek induló elõtakarékossággal (legkisebb összege 1.000.000 Ft), valamint vállalják a ha-

vi kötelezõ elõtakarékosságot (legkisebb összege 50.000 Ft),  
– az épületben történõ elhelyezés feltételeit magukra nézve kötelezõnek elismerik, és kötelezettséget

vállalnak a szálláshasználati szerzõdés megkötésére,
– lakásügyük végleges rendezésérõl egyénileg, legkésõbb a szálláshasználati szerzõdésben foglalt

határidõ lejártáig gondoskodnak.
A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A külföldön elhelyezett megtakarítás esetén a pályázót terheli a szükséges dokumentumok hiteles fordí-
tásának biztosítása.
A pályázat benyújtásának módja:

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e célra rendszeresített nyomtat-
ványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt, zárt borítékban, Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályának (8900 Zalaegerszeg,
Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igaz-
gatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Csoportnál (8900 Zalaegerszeg, Ady
Endre u. 15.) szerezhetõ be, valamint letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl. A boríté-
kon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Lakástakarékosság” feltüntetését is. 

A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. június). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és La-
kásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím Alapterület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben érvényes
fajlagos lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj (Ft)

Átalszegett u. 23/A

A. 2./23. 36 1 
elõtér, konyha, 
fürdõszoba-WC

össz-
komfortos 

565 20.340

B.1./15. 34 1 
elõtér, konyha, 

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
565 19.210

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

EGYEDÜLÁLLÓK ÖNÁLLÓ ÉLETKEZDÉSÉT BIZTOSÍTÓ SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2024. május 16-án 9.00 órától 10.00 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.
A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. MÁJUS 24. (PÉNTEK)

Pályázatot nyújthat be az az egyedülálló (gyermekét egyedül nevelõ szülõ), aki az alábbi feltéte-
leknek együttesen megfelel:
– Zalaegerszegen lakóhellyel vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,
– a pályázat benyújtásakor nem töltötte be a 45. életévét,
– nem rendelkezik beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, mely önálló lakáshoz

jutását biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdése, illetve családi környezeté-
ben jogos lakásigényének megfelelõ elhelyezése nem oldható meg,

– jövedelme megfelelõ fedezetet biztosít a szálláshasználati díjra és a szállással kapcsolatosan a szál-
lásadónak fizetendõ közmûdíjak költségére,

– életkörülményeiben a lakhatása átmeneti jellegû, legfeljebb öt évig tartó megoldásával jelentõs javu-
lás biztosítható.

A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A fizetõképesség mértéke megegyezik a szálláshasználati díj és a szállással kapcsolatosan a szállásadónak
fizetendõ közüzemi díjak együttes költségének a háztartás összes jövedelméhez viszonyított arányával, ami
egyszemélyes háztartás esetén 40%, többszemélyes háztartás esetén 30% (a továbbiakban: fizetõképesség). 
A pályázat benyújtásának módja:

A pályázatokat valamennyi szálláshelyre a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e cél-
ra rendszeresített nyomtatványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt,
zárt borítékban, Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osz-
tályának (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatványok a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Cso-
portnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) szerezhetõk be, valamint letölthetõk a www.zalaeger-
szeg.hu/palyazatok címrõl. A borítékon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO
Önálló életkezdés” feltüntetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról szóló igazolást,
– jövedelemigazolásokat.
A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.
A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. június). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és La-
kásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELY

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben
érvényes

fajlagos lakbér
(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj

(Ft)

Szállással
kapcsolatos

külön
szolgáltatások

díja (Ft)

Összesen
Ft/hó

Átalszegett u. 23/A

A fsz. 6. 38 1 
elõtér, konyha,
fürdõszoba-WC

össz-
komfortos 

963  36.594 17.100 53.694 

B 2/24. 34 1 
elõtér, konyha,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
963  32.742 15.300 48.042 

BALESETVESZÉLYES JÁRDA ÚJULT MEG
FOLYAMATOS AZ UTAK, KÖZÖSSÉGI TEREK FEJLESZTÉSE

ÚT- ÉS
KÖZMÛÉPÍTÉSI

MUNKA KEZDÕDIK
2024. május 21-én, ked-

den, folytatódik a Kosztolá-
nyi Dezsõ utca kétirányú-
sításának II. üteme Zalaeger-
szegen. Reggel 9 órától út-
és közmûépítési munka kez-
dõdik a Zrínyi Miklós és a
Kosztolányi Dezsõ utcában.

A Zrínyi úton, a Zala Várme-
gyei Szent Rafael Kórház kör-
nyezetében, a Kosztolányi D.
utcában pedig a vasútállomás
épületéhez tartozó parkoló és
a Hunyadi utca közötti szaka-
szon kell forgalomkorlátozásra,
illetve sávzárásra számítani.

A Zrínyi úton a gyalogosok
és kerékpárosok közlekedését
terelõ útvonalakon biztosítják,
a Kosztolányi utca keleti oldali
járdaburkolatát a Hunyadi ut-
cától a vasútállomás irányába
lezárják a gyalogosforgalom
elõl.



4 Városháza

FELHÍVÁS
A HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI KEDVEZMÉNYBEN

RÉSZESÜLÕ HALMOZOTTAN HÁTRÁNYOS HELYZETÛ GYERMEKEK RÉSZÉRE

A 2023/2024. TANÉV NYÁRI TANÍTÁSI SZÜNETÉNEK IDÕTARTAMÁRA VONATKOZÓ SZÜNIDEI

GYERMEKÉTKEZTETÉS BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti
alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználha-
tó bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet alapján szünidei gyermekétkeztetés ke-
retében ingyenes ebédet biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hátrányos helyzetû és
a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ,

halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik a hátrányos helyzetû és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény-
ben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek. 

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának idõtartama:
2024. június 24. és 2024. augusztus 22. (43 munkanap az iskolai nyári szünet ideje alatt)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének helyszíne:
Zalaegerszegi Kölcsey Ferenc Gimnázium 
8900 Zalaegerszeg, Rákóczi Ferenc u. 49–53. (Az iskola étkezõje)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû
nyomtatvány kitöltése, aláírva az ellátást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje, címe: 2024. június 7. (péntek)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ • 8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának módja:
Azon gyermekek számára, akik nem igénylik a nyári napközis tábori ellátást, azoknak a fent megjelölt idõ-
szak (2024. június 24–2024. augusztus 22.) kérelmezett munkanapjain van lehetõségük a déli meleg fõ-
étkezés helyben történõ elfogyasztására 11–12 óra között. (Ha az étel helyben történõ elfogyasztását a
gyermek elõre nem látható hiányzása, betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére biztosított ételt
a szülõ ételhordóban elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása közpénzbõl történik, határozottan kérjük,
hogy ha nem kívánja a megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe venni, úgy azt feltét-
lenül mondja le az ingyenesen hívható zöldszámon (06-80/210-411, vagy a kozetkeztetes@zegesz.hu
elérhetõségen) az étkezést megelõzõ nap 9.00-ig, hogy ezzel elkerülhessük a közpénzek pazarlását! 

Nyári napközis ellátásban történõ részvétel:
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ hátrányos helyzetû és halmozottan hátrányos
helyzetû, általános iskolás korú gyermekek részére is lehetõség van a nyári napközis tábori ellátás igény-
bevételére, melynek kedvezményes térítési díja: 500 Ft/gyermek/nap. (A nyári napközis tábori ellátás
igénybevételére vonatkozó jelentkezési lapot a „Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekét-
keztetés igénybevételéhez” elnevezésû nyomtatvánnyal együtt kérjük a fent megjelölt határidõig a Zala-
egerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ részére eljuttatni.)

Az étkezési térítési díj befizetése elõre, az aktuális hét elõtti szerdai napon 7.30–17.00 óráig történik az
Apáczai Csere János Mûvelõdési Központ földszintjén kijelölt pénzkezelõ helyén. (8900 Zalaeger-
szeg, Apáczai Csere János tér 5.) Befizetés hiányában a hétfõi étkeztetést nem tudjuk biztosítani.
Más esetben az étkezési térítési díjat mindig két munkanappal elõbb kell befizetni a ZeGesz étkezési cso-
portjánál Zalaegerszeg, Kis u. 8. sz. alatt, szerda kivételével hétfõtõl péntekig 7.30–9.00 óráig. (Megkö-
zelíthetõ: Zala Plaza felõli oldal, Kis Utcai Bölcsõde gazdasági bejárata elõtti épület).

Tájékoztatom, hogy bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek részére a szünidei gyermekétkeztetés a bölcsõ-
dei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárva tartásának idõtartama alatti munkanapokon vehe-
tõ igénybe. (A bölcsõde és az óvoda nyári zárva tartásáról az intézményekben kérhet felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeke/i részére a szünidei gyer-
mekétkeztetést igénybe kívánja venni és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos helyzete még
nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatala Szociális és Igazgatási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási idõben terjesztheti elõ
(kedd, péntek: 8.00–12.00 óra, szerda, csütörtök: 13.00–16.30 óra).

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez hasonlóan –
szakorvosi igazolással alátámasztva igényelhetõ!

BÉRELHETÕ ÖNKORMÁNYZATI HELYISÉGEK
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata megbízásából a LÉSZ Kft.  nyilvános pá-

lyáztatás útján kívánja hasznosítani az alábbi bérleményeit:

Bérbeadás idõtartama maximum 5 év
A pályázat jeligéje: „NLC helyiségbérlet – 240522”

A helyiségekre maximum 5 éves bérleti szerzõdés köthetõ. 
Amennyiben ennél rövidebb idejû szerzõdést szeretnének kötni, kérjük, a pályázatban jelezzék!
A pályázatokat a jelige feltüntetésével zárt borítékban, a pályázó adatainak feltüntetésével a Lakáske-
zelõ, Építõipari és Szolgáltató Kft. címére (8900 Zalaegerszeg, Kert u. 39.; telefon: 92/312-730/107) kell
eljuttatni. Felvilágosítás ugyanott kérhetõ.
Licit tárgya: a bérlemények havi bérleti díja.
Induló ár: az önkormányzat rendeletében meghatározott induló árakon.
A versenytárgyaláson (licit) a pályázók – külön értesítés nélkül – részt vehetnek. A licit során az ajánla-
tokat a bérleti díj 5%-ának megfelelõ összeggel lehet emelni. A pályázat nyertesei a helyiségekért leg-
magasabb bérleti díjat ígérõ pályázók.

Pályázatnak tartalmazni kell:
• A bérelni kívánt helyiség pontos meghatározását, kívánt bérleti jogviszony hosszát.
• Pályázó nevét, címét.
• Nyilatkozatot a pályázati feltételek elfogadásáról és az ellenszolgáltatás teljesítésére vonatko-

zó kötelezettség vállalásáról.
• Fizetendõ pályázati biztosíték befizetésérõl másolatot.

Pályázatok beadási határideje: 2024. május 21. (kedd) 12.00 óra
Versenytárgyalás idõpontja: 2024. május 22. (szerda) 11.00 óra
Helyszíne: LÉSZ Kft. tárgyalója, 8900 Zalaegerszeg, Kert u. 39.
Bérleti szerzõdések megkötésének várható idõpontja: 2024. május 23-tól.
A pályázati kiírás a www.zalaegerszeg.hu és a http://www.leszkft.hu/ internetes portálokon is elérhetõ.
A fizetendõ pályázati biztosítékot a LÉSZ Kft.  OTP Bank Nyrt.-nél vezetett 11749008-20183372 számú
számlájára kell befizetni (szerzõdéskötés esetén a bérleti díjba vagy az óvadékba beszámít).
A LÉSZ Kft. fenntartja a jogot, hogy bármely helyiség esetében a pályázati kiírást az ajánlatok benyúj-
tására meghatározott idõpontig indoklás nélkül visszavonhatja.

Cím
(Zalaegerszeg)

Helyrajzi
szám

Meg-
nevezés

Alap-
terület

Alapár
Fizetendõ

óvadék 

Fizetendõ
pályázati
biztosíték

(havi bruttó
bérleti díj)

Kispest u. 3.
(csökkentett induló áron)

4983/21/A/94 raktár 85 m2 400 Ft+áfa/m2/hó 86.360 Ft Ft 43.180 Ft

Kispest u. 5. 4983/21/A/95
iroda/

mûhely
34 m2 1400 Ft+áfa/m2/hó 120.904  Ft 60.452 Ft

Landorhegyi u. 30. fsz. 4983/28/A/1
iroda/

mûhely
20 m2 1400 Ft+áfa/m2/hó 71.120  Ft 35.560 Ft

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázati eljárás keretében

együttesen kívánja értékesíteni az alábbi zalaegerszegi, tehermentes, építési teleknek
minõsülõ, belterületi ingatlanokat (továbbiakban: ingatlanok):

A Zalaegerszeg megyei jogú város építési szabályzatáról szóló 25/2016. (VII. 07.) önkormányzati
rendelet szerint az ingatlanok Gksz-2-m jelû kereskedelmi szolgáltató övezeti besorolásúak, beépítésre
szánt területek, mely területek környezetre jelentõs hatást nem gyakorló gazdasági rendeltetésû
épületek elhelyezésére szolgálnak.

Az ingatlanok induló vételára bruttó 45.980.000 Ft (36.204.725 Ft+áfa).

A pályázati ajánlatokat „Ságodi ipartelep” jeligével, zárt borítékban kell benyújtani.

Pályázat beadásának határideje: 2024. május 27. (szerda) 14.00 óra.
Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 211. iroda

8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldal, „Hirdetmények, pályá-
zatok” rovatában, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ, vagy átvehetõ Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Mûszaki Osztálya 211. irodájában. A pályázati feltételek a hir-
detmény teljes szövegében találhatóak. 

Ingatlanok
(Zalaegerszeg)

Induló nettó vételár
(Ft)

Induló bruttó vételár
(Ft)

15486 helyrajzi számú 2352 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 11.952.756 15.180.000

15489 helyrajzi számú 4086 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 20.440.945 25.960.000

15441/2 helyrajzi számú 935 m2 nagyságú
„kivett közforgalom elõl el nem zárt magánút”

3.811.024 4.840.000

Összesen: 36.204.725 45.980.000

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSE

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEGI CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

MAGASABB VEZETÕI (INTÉZMÉNYVEZETÕI) BEOSZTÁSÁNAK BETÖLTÉSÉRE

Pályázati feltételek:
• büntetlen elõélet,
• a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20. § (2c) bekezdésében meghatá-

rozott követelményeknek való megfelelés,
• 15/1998. (IV. 30.) NM-rendelet 2. sz. melléklet I. Alapellátások 1. pontban felsorolt felsõfokú szak-

képzettség és szakképesítés, vagy a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szak-
mai feladatairól és mûködésük feltételeirõl szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM-rendelet 3. számú melléklete
szerinti szakképzettség és szakképesítés,

• a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi ágazatban történõ végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) korm.rende-
let 3. § (3) bekezdésében meghatározott szakmai gyakorlat.

A pályázathoz csatolni kell:
• 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
• az iskolai végzettséget és a pályázati feltételek között meghatározott egyéb igazoló okiratok közjegyzõ

által hitelesített másolatát,
• a pályázó szakmai önéletrajzát,
• az intézmény vezetésére vonatkozó programot, 
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó megválasztása esetén vállalja a 25/2017. (IX. 18.) EMMI-rende-

letben foglaltaknak megfelelõen a vezetõi képzéseken való részvételt,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a pályázat tartalmát megismerhetik,
• nyilatkozatot az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalásáról,
• nyilatkozatot arról, hogy a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi

XXXI. törvény 15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó nyílt ülés tartásához hozzájárul,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati el-

járással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul.

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Apáczai Cs. J. tér 5.

Ellátandó feladatok:
intézményvezetõi feladatok ellátása (az intézmény képviselete, a szakmai munka stratégiai tervezé-
se, szervezése, irányítása és ellenõrzése, a munkarend és ügyrend meghatározása, munkáltatói
jogkör gyakorlása az intézmény alkalmazottjai felett, a hozzá rendelt költségvetési szervek pénz-
ügyi-gazdálkodási feladatainak ellátásának irányítása, gazdálkodás a megállapított költségvetési
elõirányzatokkal.)

A pályázatok benyújtásának határideje:
2024. június 5.

A pályázatok elbírálásának határideje:
2024. június 13.

A beosztás ellátásának kezdõ idõpontja 2024. augusztus 1., a magasabb vezetõi megbízás határozott
idõtartamra, 2029. július 31-ig szól, a közalkalmazotti kinevezésben 3 hónap próbaidõ kikötésével.

Az illetmény megállapítása a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv., alapján történik.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez (Zalaegerszeg, Kossuth L. u.
17–19.) kell benyújtani és egyidejûleg e-mailben a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre is
meg kell küldeni.
A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen, a betöltendõ munkakör feladatait érintõen szak-
értelemmel rendelkezõ bizottsági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl Andrea személyügyi szakreferenstõl
a 92/502-121 telefonszámon kérhetõ.



– pP –

A zalaegerszegi bibliotékában
megtartott összejövetelen az újge-
nerációs PR- és marketingötletek-
rõl, a közösségi média használatá-
ról, valamint a Z generáció médiafo-
gyasztásáról, olvasási szokásairól
értekeztek a szakemberek. De az
online tér lélekre gyakorolt hatása is
szóba került. A hét elõadás során a
könyvtárosok, médiakutatók, mar-
ketingesek, valamint a pszicholó-
gus többek között arra keresték a
választ, hogy a jelenlegi digitális
korban vajon hol vannak az olva-
sók, és a szakma mit tehet az olva-
sás népszerûsítése érdekében?

A találkozó nyitányaként Tóth
Renáta, a DFMK igazgatója el-
mondta: rendezvényeikkel próbál-
nak minden korosztályt elérni, ám
a megváltozott technikai és közös-
ségi környezet komoly kihívások
elé állítja a szakembereket. A
könyvtárak szerepe és feladata je-
lentõsen megváltozott az elmúlt
években; már nemcsak a csendes
olvasás és kölcsönzés színhelyei.
Kreatív alkotómûhelyek, mester-
séges intelligencia (A.I.), távoli el-
érés, élmények, közösségépítés;
mind-mind olyan fogalmak, me-
lyek mentén manapság a könyvtá-
rosok dolgoznak.

Szóval a hiedelmekkel ellentét-
ben a könyvtárosok nem könyvol-
vasással töltik a munkaidejüket.
Erre a sztereotípiára egy humoros
TikTok-videóval reagált is a Deák-
könyvtár marketinges csapata
(köztük Burkusné Riba Liliána és
Horváth Lili, akik elõadást is tartot-
tak a nap folyamán).

Bali Zoltán alpolgármester
megnyitóját követõen a szakmai
nap elsõ elõadója, dr. Guld Ádám
médiakutató a Z generáció (1995–
2010 között születettek) média-

használatáról, közösségi média-
fogyasztásáról beszélt elõadásá-
ban. A 1995 után született Z gene-
ráció az elsõ valódi digitális gene-
ráció. Õk már nem emlékeznek az
Internet elõtti világra. Számukra
minden információ gyorsan elér-
hetõ és mindenki megszólítható,
mindez jelentõs hatással van az
egyes korosztályok egymáshoz
való viszonyára és a társadalmi
kapcsolatokra is. Ami a digitális
eszközök használatát illeti, jelen-
leg egy fordított szocializáció zaj-
lik. Nem az idõsektõl áramlik a tu-
dás a fiatalabbak felé, mert a tu-
dástöbblet az utóbbi csoportnál
van. Ez megbillenti a hierarchikus
rendszereket; a fiatal lesz a tanító,
amit az idõsek nehezen fogadnak.
Ráadásul a horizontális viszonyok
jellemzõk rájuk, mert a digitális tér-
ben bárkit bármikor megszólíthat-
nak. Nem szeretik ha „felülrõl” „le-
felé” szólnak hozzájuk, ilyenkor
„ghostingolnak”, vagyis eltûnnek,
kilépnek az interakcióból.

A Z tagjai emellett képekben
szeretnek kommunikálni; mozgó
képekben, videós tartalmakban és
állóképekben. Látszólag pedig
nem igazán olvasnak, legalábbis
hagyományos könyveket. Az álta-
luk írt szövegek töredékesek,
szerkezetlenek, nincs eleje, vége
és logikai íve. Éppen ezért egy ko-
molyabb, összetettebb „hagyomá-
nyos” szöveg elolvasása (megírá-
sa) és megértése nehézkes szá-
mukra, és ez még az egyetemi
hallgatók esetében is igaz. Min-
dent azonnal szeretnének, hiszen
bármilyen igényüket egy kattintás-
sal ki tudják elégíteni. Ezt próbálják
az offline világba is transzformálni.
Ezenkívül állandóan azonnali meg-
erõsítésre, pozitív visszajelzésre
várnak, mert ezt szokták meg a kö-
zösségi médiában, a „lájkok” vilá-

gában. Egyetemi hallgatókat még
soha nem kellett ennyit dicsérni –
tette hozzá az elõadó.

Hogy milyen tartalmakat fo-
gyaszt a Z generáció? Magas in-
gerküszöbû és egyszerûen fo-
gyasztható tartalmakat. Lehet film,
rövid videó, zene. Minden, aminek
a befogadása nem hosszú és ne-
hézkes. A kutatások szerint három
másodperc van arra, hogy megra-
gadjuk a figyelmüket. Ha ez nem
történik meg, elvesztettük õket, és
tovabbmennek. Ha sikerül, akkor
körülbelül 2,5–3 percünk van arra,
hogy elmondjunk nekik valami fon-
tosat. Ahhoz, hogy a média meg-
feleljen a „figyelemgazdaság” kihí-
vásainak, egyre több, gyorsabb és
rövidebb tartalmat (videót) kell kí-
nálniuk, ami örömérzetet vált ki.

Egy nap 6–7 órát töltenek el
okostelefon-használattal, ami hét-
végén 10–12 óra is lehet. Gyakor-
latilag mindenre ezt használják; ta-
nulás, szórakozás, kapcsolattar-
tás. Az érettebbek újságot is
online fogyasztanak, jellemzõen
csak rövid híreket.

Guld Ádám szerint azonban a Z
generáció sem egységes, leg-
alább nyolc alcsoportja van. Köz-
tük megtalálhatók azok, akik még
olvasnak, írnak. Persze az õ
tevékenyégük is már a digitális tér-
hez kötõdik.

Dr. Glózer Rita tanszékvezetõ
egyetemi docens (PTE) a tarta-
lomgyártó Instaköltõk és Book-
tuberek olvasás- és írásnépszerû-
sítõ szerepérõl beszélt. Jelezve: a
fiatal olvasók nem tûntek el telje-

sen, csak a digitális térbe költöz-
tek, és különféle social media cso-
portokban aktívak; népszerûsítve
könyveket, szerzõket, vagy saját
írásaikat. Az általuk használt olda-
lak, alkalmazások a könyvtárosok
munkáját is segíthetik (például
moly.hu oldal).

Ma már a könyvtáraknak is mu-
száj tartalomgyártókká válniuk; rö-
vid képes, videós tartalmakkal
népszerûsítve szolgáltatásaikat és

az olvasást. Mindezt segíti a mes-
terséges intelligencia is. Lélek Vik-
tor Dániel közösségimédia-elõadó
például arról beszélt, hogy az A.I.-t
hogyan lehet marketing célokra
„tanítani” és hatékonyan használ-
ni. A napot Tari Annamária klinikai
pszichológus, pszichoterapeuta
elõadása zárta, aki az online tér
lelki hatásairól és az online közös-
ségi (olvasó)csoportokról osztotta
meg tapasztalatait.
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A falumúzeum vezetõje, Varju
András érdeklõdésünkre elmondta,
hogy az adventi idõszakban nép-
szerûek voltak az orgonakoncertek.
A skanzen zalacsébi fatemp-
lomában tavaly avatták fel a res-
taurált Klügel-orgonát, melyet Má-
tyás István orgonamûvész szólal-
tatott meg elõször. A karácsonyi idõ-
szakban minikoncerteket is szer-
veztek, amik olyan jól sikerültek,
hogy az intézmény folytatja a so-
rozatot. Május 25-én Vadász Attila
orgonamûvész nyitja a sort. A so-
rozat részeként augusztus 20-án
Mátyás István is fellép. Utóbbi or-
gonista nemrégiben lemezfelvételt
készített a skanzen orgonáján: a
„Bach a Göcseji Falumúzeumban”
címû bakelitlemez várhatóan szep-
temberben jelenik meg.

A szabadtéri múzeum egyik újí-
tása a Pajtamozi, mely a Múzeu-
mok éjszakáján nyitja ki elõször a
kapuit.

– Mivel a Múzeumok éjszakájá-
nak idén „Gólpassz” jelszóval a
foci lesz a fõ témája, arra gondol-
tunk, hogy a nagykutasi torkospaj-
tát mozivá alakítjuk, és levetítjük a
Brazilok címû magyar vígjátékot.
Innen jött a további gondolat, hogy
a Pajtamozi mûködjön egész nyá-
ron, heti-kétheti rendszerességgel.
A Nemzeti Filmintézetnél elérhetõ
filmekbõl válogattunk. Nem taga-
dom, a Pajtamozi repertoárja kicsit
szubjektív lesz, mert olyan filmeket
vetítünk, melyek nagy hatással vol-
tak rám az életem valamelyik sza-
kaszában – árulta el Varju András.
– Így a Megáll az idõ, a Cha-Cha-
Cha, a Rocktérítõk és az Eszkimó-
asszony fázik is mûsorra kerül.

A falumúzeum vezetõje úgy lát-
ja: nyitniuk kell, mert a nagy költ-
ségvetésû fesztiválokkal nem tud-
nak versenyezni, ezért inkább heti
rendszerességû, kisebb, családia-
sabb programokban gondolkod-
nak. A mozi mellett a pajta etno-
esteknek is otthont adna, kisebb
koncertekkel és bakelitlemez-hall-
gatással. De a megszokott nagy-
rendezvények (Egerszegi búcsú,
augusztus 20., Márton-nap) sem
maradnak el a skanzenben.

– Újdonság lesz, hogy idén
nyáron a felnõtteknek is szerve-
zünk tábort. Oka ennek az is,
hogy a gyermektáboraink iránt ki-
sebb az érdeklõdés, ezért keve-
sebb turnusban hirdetjük meg
õket. Városszerte nagyon sok a
diákoknak, óvodásoknak szóló
nyári program, sokfelé mennek a
gyerekek. A felnõttek viszont –
mint az az elõzetes jelentkezések-
bõl kiderült – szívesen jönnek
olyan táborba, ahol a hagyomá-
nyos épületfenntartási munkákról,
épületdíszítésrõl, kertészkedés-
rõl, állattartásról szerezhetnek

hasznos információkat, gyakorlati
ismereteket. 

Varju András arról is tájékoztatta
lapunkat, hogy a közelmúltban ke-
rült sor a magyar–osztrák „Inno-
Guide4CHT” uniós projekt nyitóren-
dezvényére, a stübingi Osztrák
Szabadtéri Múzeumban. A program
egyik partnere a Göcseji Falumú-
zeum. A projekt arra a kérdésre
keresi a választ, hogy hogyan lehet
a digitális technikát a kulturális
örökségvédelem és jelen esetben
egy szabadtéri néprajzi gyûjtemény
javára fordítani. A skanzen a siketek
és nagyothallók számára szeretne
célzott információkat és élményt
adni Göcsej néprajzi értékeirõl.

PAJTAMOZI ÉS ORGONAKONCERTEK
ÚJDONSÁGOK A GÖCSEJI FALUMÚZEUMBAN

Orgonakoncertekkel, pajtamozival, folk- és etno-délutánokkal
készül a nyári szezonra a Göcseji Falumúzeum. A skanzen az új
kezdeményezések mellett a hagyományos nagyrendezvényeit is
megtartja, illetve befogadja a különféle egyesületek által szerve-
zett programokat.

Varju András

– b. k. –

A mûvésznõ szó szerint And-
ráshidán született és a szülõi ház-
ba messzi külhonból is gyakran
visszajár, jelenleg hosszabb ideig
itt tartózkodik. Az éneklés iránti
erõs érdeklõdése már gyerekkor-
ban kezdõdött, alsós korában vit-
ték versenyre a helyi iskolából.
Hamarosan aranyat szerzett, ami
ezután már elvárás is lett. Mind-
ezek ellenére édesanyja valami
„komolyabb szakmát” szánt neki,
és egyetlen ellenszegülése ezen
a téren volt. A sors is rásegített,
hiszen a magyar–népmûvelõ
szak felvételire utazás közben le-
robbant a busz. Végül a Zrínyi-
gimnáziumban szerzett érettségi
után Gyõrben tanult a zenemûvé-
szeti szakközépiskolában, majd
magánénektanár képesítést szer-
zett, a zenemûvészeti egyetemet
pedig drámai szoprán opera-

énekesként végzete el. Karrierje
egybõl nemzetközi szinten indult
1994-ben Spanyolországban,
ahol bár a versenyen nem jól tel-

jesített, de megismerkedett
leendõ menedzserével (és férjé-
vel), és kezdetét vette a fellépé-
sek sora.

A pedagóguspálya is az élete
része lett, magánéneket tanít
Svájcban az általa alapított iskolá-
ban, Franciaországban és Ma-
gyarországon, fõleg Zala várme-

gyében, kurzusokon, melyek nyil-
vános koncertekkel zárnak. Leg-
közelebb ilyen Zalaszentgyörgyön
lesz a nyár derekán.

Vallja, Spanyolország a zenei
hazája, Franciaország a mindene,
ahová folyton visszaviszik a szá-
lak (férje is francia). Mostanában
viszont egyre többet van András-
hidán, ahonnét gyalogosan jár be
Zalaegerszegre. Ugyanis bevallá-
sa szerint autót vezetni és fõzni
nem tud. Sütni és saját magának
ruhákat varrni, gazdag matyó hím-
zéssel viszont igen. A földön sem
tud járni, azaz csak magassar-
kúban, bármilyen tevékenységet
végez. A Camino-t kétszer teljesí-
tette, mindkét alkalommal estén-
ként a szállashelyen magas-
sarkúban járkált pihenésképpen.
Komolyzenében a romantikusokat
kedveli (Verdi, Puccini), idõnként
operettet is énekel, a könnyûzenét
hallgatni szereti. Budapesten még
sosem lépett fel, a hallgatói éve-
ket leszámítva, viszont Párizsban
többször volt koncertje. 

Életútjával, karrierjével elége-
dett, boldognak érzi magát, mond-
ta el a beszélgetés végén. Szülõ-
házáról még megjegyezte:

– Mindig kellett a szoba, mindig
kellett a zongora, nem tudtam
máshol jól megtanulni a dalokat.
Jelenlegi énekhangját, megfelelõ-
nek értékeli, még néhány évnyi
szereplést tervez. 

PÁRIZSBAN TÖBBSZÖR KONCERTEZETT
HUSZTI BERNADETT MÁRIA A LOKÁLPATRIÓTA KLUBBAN

Nemzetközi karriert befutott operaénekes, énekmûvész-tanár,
Huszti Bernadett Mária volt a Lokálpatrióta Klub vendége a Deák-
könyvtárban. Az andráshidai születésû mûvésznõ színes, fordu-
latos életérõl Iványi Ildikó kérdezett. 

Huszti Bernadett Mária és Iványi Ildikó

A Z GENERÁCIÓ A DIGITÁLIS TÉRBEN OLVAS
KÖNYVTÁRI SZAKMAI NAP A MÉDIAFOGYASZTÁSRÓL

A Z generáció médiahasználata, az „Instaköltészet” és a mes-
terséges intelligencia könyvtári alkalmazása is napirendre került
a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár (DFMK) által szervezett
országos szakmai napon.

Guld Ádám, Tóth Renáta és Glózer Rita
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A Csillagközi Székhelyóvoda
anyák napi mûsorára látogat-
tunk. A szokás és az illem sze-
rint a nagyszülõk is hivatalosak
voltak az ünnepre, mint minden
évben. Viszont az idén a Katica
csoportba járó kisgyerekek kü-
lönös meglepetéssel is készül-
tek. A közelmúltban részt vettek
a „Mesehõs”programon, ennek
zárása is volt a nevezett nap.

– b. k. –

Korábban már beszámoltunk
róla, hogy Tóthné Koller Mária vé-
dõnõ milyen nagy lelkesedéssel
és sikerrel oktatja a kisgyerekek
körében a stroke felismerését és a
teendõket a tünetek észlelése
esetén. Most „élõben” láthatták a
szülõk, nagyszülõk az egészen kis
gyerekek alapos felkészültségét a
témában. 

– Az idén csak a IV-es számú
csoportban vettek részt a gyere-
kek a „Mesehõs” programban, jö-
võre pedig szeretnénk ezt kiter-
jeszteni több csoportra is – mond-

ta Domján Nikolett óvodapedagó-
gus, intézményvezetõ-helyettes,
aki a következõ tanévtõl fogja ok-
tatni az ovisokat minderre. – Né-
hány évvel ezelõtt volt a csopor-
tunkban egy kislány, akinek a
nagypapája rosszul lett, elájult és
egyedül a kislány volt vele órákon
keresztül, tehetetlenül. Amikor hal-
lottam errõl a programról, ahol a
szakszerû segítségnyújtásra tanít-
ják meg már az egészen kicsiket
is, azonnal gondoltam, hogy ezt
hozzuk be az óvodába. Vegyes
csoportunk van. A nagyobb gyere-
kek jól tudják a stroke tüneteit, de
a legkisebbek is a mentõ telefon-
számát. A jelenetben a stroke tü-
neteit mutatták be a szereplõk, il-
letve valóságnak megfelelõ orvosi

vizsgálatot. Mindezt sok szituációs
játékkal tanulták meg, ezért érde-
kelte is õket a téma. Az elmélyü-
lést igazolja, hogy a spontán játé-
kukban is visszaköszöntek ezek a
dolgok. A szülõk-nagyszülõk ér-
deklõdését pedig az, hogy volt
olyan nagyszülõ, aki Budapestrõl
utazott ide, hogy mindezt láthassa. 

– Van más egészségnevelõ
program is az oviban?

– A Semmelweis kézmosási
program során a helyes higiéniás
kézmosást mutatjuk meg szintén
játékosan. Kiemelt az egészséges
étkezés sok gyümölcsfogyasztás-
sal és a mindennapos mozgás. 

– Nagyon örülök ennek a prog-
ramnak. Egyébként is odafigyel-
nek az unokák a nagyszülõkre,

még akkor is, ha úgy látszik, hogy
mással vannak elfoglalva. Tõlem
is sokszor kérdezik, hogy „Mami
nem vagy rosszul? Már nem fáj a
lábad?” Odafigyelnek a közös sé-
ta tempójára, hogy együtt tudjunk
haladni. De amit most megtanul-
tak, az nagyon szép. A mentõ hí-
vószámát. A gyerekek amúgy is a
technikában nõnek fel, ami néha
áldás, néha átok. Az okosórán is
fel tudnak hívni már a kicsik is. Ez
a mostani bemutató nagyon tet-
szett. Ahogy megtanulták a stroke
tüneteit és a teendõket, ami élet-
mentõ lehet. Köszönöm az óvodá-

nak, hogy ezen részt vehettünk.
Nagy lehetõség ez a nagyszülõk
védelmében – mondta Pavlovics
Sarolta, akinek az unokája, Ha-
lász Gergõ jár a Katica csoportba. 

A program zárásaként köszö-
nõlapokat kaptak a nagyszülõk,
ami rajzban mesélte el, miért is
szeretik annyira õket a kis-
unokák.

Az ünnepségen dr. Schmidt
Ádám, a Honvédelmi Minisztérium
sportért felelõs államtitkára el-
mondta: 2010 óta a sport Magyar-
országon egy stratégiai ágazat, ez
igaz minden infrastrukturális fej-
lesztésre, és azokra a támogatási
programokra, amelyek megvaló-
sultak az elmúlt tizennégy évben. 

Balaicz Zoltán polgármester az
elmúlt öt év alsóerdei fejlesztéserõl
beszélt, melynek utolsó eleme a
búslakpusztai lõtér, amely 213 mil-
lió forintos beruházással, százszá-
zalékos állami támogatással ké-
szült el. Kiemelte, hogy a Göcsej
Sportlövész Egyesület, a ZTE

Sportlövész Klub, valamint a Pol-
gári Lövész Egylet használja majd
a lõteret. Ezekben az egyesületek-
ben az elmúlt évtizedekben ki-
emelkedõ szakmai munka és után-
pótlás-nevelés folyik, és figyelem-
reméltó eredményeket értek el.

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ köszöntõjében a sportolás
fontosságára hívta fel a figyelmet.
Elmondta: ha erre költünk, akkor
egészségesebb generáció nõ fel.
Ennek egyik fontos eleme, hogy
az iskolákban van mindennap test-
nevelés. Bármit teszünk a sport te-
rületén, azt az egészségünkért is
tesszük.

A lõtér üzemeltetõje a Zala-
egerszegi Élménypark Kft., amely
a zalaegerszegi lövész sportegye-
sületekkel megállapodást kötött a
lõtér használatáról, így minden
sportegyesületnek lehetõsége
lesz a lõtéren történõ edzésre. 

Korábban a búslakpusztai lõteret
csak szituációs lövészetre, valamint
vadászfegyverek korlátozott belövé-
sére használták. Felújításával a vá-
ros egy többfunkciós lõtérhez jut. Az
átadott lõtér, a 60 méter hosszú
lõpálya golyós tûzfegyverek haszná-
latára, a 25 m hosszú lõpálya-
céllövészetek, lõgyakorlatok lebo-
nyolítására, a rövid tûzfegyverek,
hosszú csövû golyós tûzfegyverek,
skeet-lõpálya sörétes tûzfegyverek,
valamint szituációs lõpályák moz-
gásban történõ lövészetek, lõgya-
korlatok lebonyolítására alkalmas.

Az összefogás újabb szép
példája, ahogy a napokban egy
sérült gólyát mentettek és a
sukorói kórházba juttattak va-
dászok, állatvédõk, állategész-
ségügyben dolgozók, civilek és
mindenki önkéntesen.

– b. k. –

Ismét a „barátunk” volt az inter-
net a fent nevezett akció során. A
közösségi oldalak áldásai között
van, hogy nem csak emberek ta-
lálhatnak rég nem látott barátaikra,
családtagjaikra és tarthatják a
kapcsolatot akár több ezer kilomé-
ter távolságról is, hanem, hogy az
állatvédõk, akiknek tábora remél-
hetõen nõ, egyre inkább tudnak
gyors segítséget nyújtani.

A mostani történet Zalaszent-
gróton kezdõdött, ahol is a vadá-
szok az erdõben egy sérült gólyá-
ra találtak, amely feltehetõen már
több napja sebesült volt. A mada-
rat Botfára szállították, ahol dr. Il-
lyés Zoltán biológus vette át átme-
netileg. Õ már több madarat is
gondozott korábban, de másnap a
botfai rendelõ nyitásakor átadta dr.
Fendrik Péter állatorvosnak. A
doktor (és teamja) nemcsak ma-
gas szintû szakmai munkát végez,
hanem híres a bajba jutott állatok
segítésérõl is, többek között õ a
menhely egyik orvosa. A gólyát
megröntgenezték, a sebeit ellát-
ták. Törést nem találtak, de a sérü-
lések pontos okát nem lehetett
megállapítani. A helyszínen volt
Abai Erika, a Bogáncs Menhely te-
lephelyvezetõje, aki felajánlotta,
hogy közösségi oldalukon, melyet
sok állatbarát látogat, felhívást
tesz közzé, mert a gólyát sürgõsen
a legközelebbi, azaz a sukorói
Vadmadár Kórházba kell szállítani.
7 percen belül jött is az ajánlat,
Devecz Tímea, egykori zalaeger-
szegi lakos, aki éppen itt volt csa-
ládlátogatáson, vállalta a fuvart. 

– Amikor megláttam a felhívást,
azonnal mondtam a gyerekeknek,
hogy mentjük a gólyát és egy ki-
sebb kitérõt téve vittük a madarat
Sukoróra. Az utazást átvészelte,
még a klímát is bekapcsoltuk neki,
és folyamatosan figyeltük az úton.

Sukorón azonnal átvették az orvo-
si rendelõben, egyelõre nem tu-
dunk semmit az állapotáról –
mondta Devecz Mónika, aki az ál-
latvédelem elkötelezettje, otthoná-
ban több házi kedvencet tart. 

– Nekem nagyon tetszett ez a
nagy összefogás. Igazi csapatmun-
ka volt és mindenki önzetlenül, sa-
ját költségén állt az ügy mellé –
mondta Majer Norbert, a botfai ren-
delõ munkatársa, aki a kontakt sze-
mély volt ezen mentés során (is).

– Még Nagykanizsáról is jelent-
keztek volna fuvarra. Nagyon sok
állatot mentünk, még éjjel is hív-
nak néha. Sajnos a közelben
nincs állatkórház, és azt meg kell
érteni, hogy a rendelõi hosszú mû-
szakok mellett a fuvarozásban
nem tudunk részt venni, ezért
nagy segítség az ilyen összefogás
és a közösségi oldal, mint hírvivõ.
Megadtuk a doktor úr elérhetõsé-
gét, egyelõre mi sem kaptunk hírt
a gólyáról. 
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TÁJÉKOZTATÓ
TÁJÉKOZTATJUK A TISZTELT CSÁCSBOZSOKI LAKOSSÁGOT

A MÛFÜVES FOCIPÁLYA NYITVATARTÁSI RENDJÉRÕL,
AMELYET AZ ISKOLA BEJÁRATI KAPUJÁN IS ELHELYEZTÜNK

TÁJÉKOZTATÓ JELLEGGEL.

HÉTFÕTÕL PÉNTEKIG
8.00–17.00 ÓRÁIG

HÉTVÉGÉN ZÁRVA!
Ezúton is kérjük a nyitvatartási idõ szíves betartását!

GÓLYAMENTÉS ÖSSZEFOGÁSSAL

ÁTADTÁK A BÚSLAKPUSZTAI SPORTLÕTERET
2019-ben indult el az az alsóerdei fejlesztéssorozat, amelynek

jegyében számos olyan beruházás készült el, ami azóta népsze-
rûvé vált a zalaegerszegiek és a családok körében. Megépült az
Alsóerdei Élmény- és Szabadidõpark, amely kedvelt helyszíne a
sportolni és kikapcsolódni vágyóknak, megújult az oda vezetõ
kerékpárút, elkészült a három nehézségi fokozatot magában fog-
laló Tölgyek útja. és a Tv-torony környéke is megújult.

Elhangzott: Zalaegerszeg ki-
emelt témaként kezeli a klíma- és
környezetvédelmet. A város klíma-
stratégiája meghatározza a leg-
fontosabb irányokat. A faültetési
program, az energiahatékonysági
beruházások, a környezetkímélõ
zöld buszok és számos egyéb fej-
lesztés arról szól, hogy Zalaeger-
szegnek fontos a klímavédelem.
Egy város csak akkor lehet sike-
res, ha minden döntésnél szem
elõtt tartják a környezet védelmét,
a zöldenergia használatát és a víz
védelmét. Mindehhez pedig kap-
csolódik évek óta egy nagyszabá-

sú kiállítás és konferencia, ami
összerendezi és bemutatja a célok
eléréséhez a város törekvéseit. 

2019 õszén még csak egy gon-
dolat volt a GreenTech – hangzott
el, 2020-és ’21-ben a koronavírus
járvány idején viszont már meg-
szervezték a szakkiállítást, igaz,
még csak 30 kiállítóval. Azóta
minden évben nõtt a kiállítók, a
szakmai elõadók és a látogatók
száma. A GreenTech a zöld szak-
mai rendezvények között tájéko-
zódási pont lett. Idén már 80 kiál-
lító jelentkezett, húsz szakmai,
iparági bemutatót láthatnak az ér-

deklõdõk. A fõ támogató a zala-
egerszegi önkormányzat, de ki-
emelt támogató a Pannon Egye-
tem is, ahonnan több száz diákot
várnak.

A rendezvény május 23-án,
csütörtökön 10 órakor kezdõdik a
ZalaZone fogadóépületében. A
program elsõ elõadása a fenntart-
ható fejlõdésrõl szól, melyet Ge-
lencsér András, a Pannon Egye-
tem rektora tart. Majd a zöldener-
gia elõállításáról, tárolásáról prof.
dr. Palkovics László, az N7 Hol-
ding vezérigazgatója beszél. A
második napon többek között szó
lesz a mesterséges intelligenciá-
ról (Hogyan változtatja meg éle-
tünket?), jármûipar jelenérõl és jö-
võjérõl, a körforgásos gazdaság-
ról és a nemzeti hidrogénstratégi-
áról. 

A KÖRNYEZET- ÉS KLÍMAVÉDELEM JEGYÉBEN
MÁJUS 23-ÁN NYÍLIK AZ V. GREENTECH A JÁRMÛIPARI TESZTPÁLYÁN
Ötödik alkalommal rendezik meg a GreenTech zöldenergia és

fenntarthatóság címû szakkiállítást és konferenciát. A kétnapos
rendezvény részleteirõl sajtótájékoztató keretében adott tájékoz-
tatást Balaicz Zoltán polgármester, Bali Zoltán alpolgármester va-
lamint a szervezõk részérõl Kovács Károly.

MESEHÕS PROGRAM A NAGYSZÜLÕK VÉDELMÉBEN
A STROKE TÜNETEIVEL IS ISMERKEDNEK
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Egy forduló van hátra a lab-

darúgó NB III-ban. A záró fordu-
ló elõtt már biztossá vált, hogy
a ZTE tartalékcsapata búcsút
int a harmadosztálynak. Amióta
a tartalékcsapatokat lehetett
nevezni a harmadik vonalba, a
ZTE II. elé minden évben hár-
mas célt fogalmaztak meg a
klubnál. A csapat gyorsítsa fel
a fiatalok fejlõdését a felnõttek
között, a sérülésbõl felépült já-
tékosok formába lendüljenek.
Ennek érdekében a csapat õriz-
ze meg – minden évben – NB
III-as tagságát. Nos, az idei sze-
zonban nem sikerült.

– Az NB III-as búcsúnknak több
összetevõje van – kezdte értékelé-
sét Koller Zoltán, a tartalékok ve-
zetõedzõje. – Átalakult a bajnok-
ság, mi egyértelmûen a fiatalok
mellett tettük le a voksunkat. Az
idei idényben az elmúlt évekhez
képest nagyobb mértékben fiatalo-
dott a csapat. Mellette az MLSZ át-
szervezte a bajnokságot, csökkent
a csapatok létszáma, így erõsö-
dött a mezõny. Ezen belül az
Északnyugati csoport, ahol szere-
peltünk, az egyik legerõsebbnek

számított. Az elmúlt idények so-
rán, amikor több csapat szerepelt,
sikerült 4–5 együttest megelõz-
nünk. A bajnokság átalakult, erõ-
sebb lett és idén már nem sikerült

az elõzés. A bentmaradáshoz
szükséges pontmennyiséget nem
sikerült összegyûjteni. 

– Az idény összeállításait
nézve a mostani szezonban volt
a legkevesebb visszajátszó.
Nyilván ez a tény is belejátszha-
tott a kiesésbe?

– Valóban, a visszajátszók ke-
vesebb segítséget tudtak nyújtani
a fiataloknak. Ebbe az is beleját-
szott, hogy az elsõ csapat szerep-
lése volt a fontos a bentmaradás
szempontjából is. Az ottani keret
sem volt bõ, igy a rutinos játéko-
sok nem tudtak segíteni fiatal csa-
patunknak. 

– Kiesett a csapat, nyilván a
fiataloknak jó lett volna a továb-
bi NB III-as szereplés a fejlõdé-
sük szempontjából. Milyen lehet
a jövõ?

– A magyar fociban még történ-
het, bármi, akár egy újabb átszer-
vezés is. Ha mégis abból indulunk
ki, hogy kiestünk, akkor a megyei
bajnokságban indul a ZTE. Egy
utánpótláskorú fiatalnak minden-
képpen sokat számít, ha a felnõttek
között edzõdhet.  Idén sok 2005–
2006-os születésû fiatal játszott az
NB III-ban. Ha nem estünk volna ki,
õk a következõ idényben biztosan
megállták volna helyüket az NB III-
ban. Sajnálom a srácokat, mert já-
tékban felvettük a versenyt a me-
zõny bármelyik csapatával. Egy
példát említve, az élcsoportban ta-
nyázó III. Ker. TVE ellen a fõváros-
ban volt olyan 25 percünk, hogy az
ellenfél nem tudott átjönni a mi tér-
felünkre. Sajnos az eredményes-
ség hiányzott a játékunkból, ami a
rutintalanságra vezethetõ vissza. 

– Már érintette az eredmé-
nyességet. Nyilván a kiesésbe
az is belejátszott, hogy a cso-
portban a ZTE II. szerezte a leg-
kevesebb gólt.

– A támadósorunkból hiányzott
egy rutinos játékos, aki egy sze-
zon során tud legalább 15 gólt
szerezni. A helyzeteket szép
számban dolgoztuk ki, amit saj-
nos ki is hagytunk. Volt olyan ta-
lálkozó, ahol a védõsorunkban
csak 17 évesek játszottak, Rutin-
talanságból elkövettünk olyan hi-
bákat, melyekbõl rendre gólokat
kaptunk, és már buktuk is a mér-
kõzéseket. Sajnos, az említett
szituáció hétrõl hétre elõfordult,
ezek a tényezõk okozták a kiesé-
sünket.

A TÁMADÓJÁTÉK GYENGÉLKEDÉSE IS HOZZÁJÁRULT
KIESETT AZ NB III-BÓL A ZTE FC II

A Göcsej Kupát Hencz Kornél,
a Magyar Súlyemelõ Szövetség
szakmai alelnöke és dr. Vadvári Ti-
bor, Zalaegerszeg alpolgármeste-
re nyitotta meg, kívántak eredmé-
nyes szereplést a sportolóknak.

Jelenlétével megtisztelte a ver-
senyt Takács Mária, a Magyar
Súlyemelõ Szövetség fõtitkára és
Haragos Attila, a magyar súlyeme-
lõ-válogatott szövetségi kapitánya.

A magas színvonalú versenyen
öt országos csúcs született.

A legjobb három férfi és nõi ver-
senyzõ Robi-pontszámítás alapján
kupát, a súlycsoportok elsõ három
helyezettjei érmet vehettek át.

A ZTE Súlyemelõ Klubot Varga
Martin Csongor képviselte, a junior
korosztály, 96 kilósok mezõnyé-
ben. A zalaiak tehetséges sporto-
lója 100 kilót szakított, 135 kilót lö-
kött, 235 kilós összteljesítménnyel
aranyérmet szerzett.

A Robi-pontszámítás alapján a
verseny legjobbjai. Férfiak: 1.
Fekécs Szilárd (Tatabánya SC)
414 pont, 2. Lucz Levente (Tatabá-
nya SC) 368, 3. Fehér Ákos (Hala-
dás VSE) 298.

Nõk: 1. Szalai Lili (Baranyai SE
Tata) 300 pont, 2. Boros Viktória
(Haladás VSE) 242, 3. Csillag
Anett (BKV Elõre SC) 222.

VARGA MARTIN CSONGOR

ARANYÉRMES
A ZTE Súlyemelõ Klub idén immár 54. alkalommal rendezte

meg a súlyemelõk Göcsej Kupáját. A nagy hagyományokra visz-
szatekintõ versenyt a kiemelt rendezvények sorába emelte az or-
szágos szövetség. Nem csoda, hogy a versenyen tizennégy
egyesület negyvenkét sportolója indult.

Budapesten rendezték meg a
14 év alatti vívók országos baj-
nokságát, ahol pástra léptek a
ZVE tõrözõi is. Az egerszegi
színeket 17-en képviselték.

A fiú tõrben 64 sportoló indult
el, és a két esélyes, Gróf Do-
monkos és Bóbics Ádám remek
teljesítménnyel jutottak be a leg-
jobb 4 közé. Itt egymással kerül-
tek össze, ebbõl Domonkos ke-
rült ki gyõztesen, és vívhatott az
aranyért, míg Ádámnak a bronz-
érem jutott. A fináléban, a
Ludovika vívója, Farkas Ákos
egy találattal jobbnak bizonyult,
Gróf Domonkosnál, aki második-
ként zárt.

Eredmények: 2. Gróf Domon-
kos, 3. Bóbics Ádám, 22. Dela-
casse Vilmos, 29. Sali Dávid.

Nõi tõrben 63-an szerepeltek,
Bagosi Borka esélyeshez méltóan
teljesített a csoportkörben.  A leg-
jobb 8 között a halásztelki Mé-
szöly Regina, a késõbbi gyõztes
állította meg, végül az 5. helyen
végzett.

Eredmények: 5. Bagosi Borka,
21. Iván Blanka, 21. Darabos Fló-
ra, 30. Matécsa-Sergyán Mira. 

A verseny másnapján a csapat-
versenyekre került sor.

A fiúknál 14 csapat versenyzett,

a ZVE ( Bóbics Ádám, Gróf Do-
monkos, Delacasse Vilmos, Sali
Dávid)  második kiemeltként in-
dult, remek versenyzéssel a dön-
tõbe jutottak. A fináléban a Törek-
véssel mérkõztek a bajnoki címért,
A fiúk remek csapatmunkával 42-
25-re nyertek, és aranyérmesek
lettek.

A lányok csapatversenyében a
ZVE együttese Bagosi Borkával és
három, a korosztálynál két és há-
rom évvel fiatalabb vívóval, Dara-

bos Flórával, Iván Blankával és
Matécsa-Sergyán Mirával szere-
pelt.

Nagyon izgalmas verseny so-
rán, Bagosi Borka vezetésével a
legjobb 8 között a Szombathely
csapatát gyõzték le, a legjobb 4 kö-
zött nagy bravúrt végrehajtva a
Ludovika csapatát is megverték.  A
döntõre a lányok már kicsit elfárad-
tak, és a Honvéd csapata diadal-
maskodott, de az ezüstérem, igy is
nagyszerû teljesítményt takar.

REMEK SZEREPLÉS AZ ORSZÁGOS BAJNOKSÁGON
ARANY-, EZÜST- ÉS BRONZÉRMET IS SZEREZTEK A ZVE VÍVÓI

Az együttes teljesítménye elma-
radt a bajnokság elõtt megjelölt cél-
tól, a dobogótól. Az egykor a legjob-
bak mezõnyében több mint 10 baj-
noki címet szerzõ csapat számára
nem lehet más a cél, mint átmente-
ni a sakkot egy jobb idõkre. A ta-

pasztalatok alapján nem mostaná-
ban lendül be a sakk Egerszegen. A
csapatban már régi motorosnak
számító Horváth Sándor szakmai
vezetõjét faggattuk az idényrõl és a
sportág lehetõségeirõl. 

– Nem vagyunk elégedettek a
8. hellyel – hangoztatta Horváth
Sándor. – Nincs mit szépíteni, el-
maradtunk a magunk és a klub ál-
tal kitûzött céltól. A bajnokság
megkezdése elõtt a dobogót ter-
veztük. Sok nehézséggel küzdöt-
tünk az idény során, mélyebben
nem mennék bele, mert magya-
rázkodásnak tûnne. Pár tényezõt
azért említenék. A gyengébb sze-
replésbe nagy mértékben beleját-
szott a játékhiány. Mit értek alatta?
Ahhoz, hogy egy csapat a bajnok-

ság során jól szerepeljen, a rajt
elõtt a játékosoknak egyéni verse-
nyek során kell(ene) felkészülni,
ami nem egyszerû feladat. Ez a
formába lendülést jelentené.

Miért nem tudnak a Csuti játé-
kosai egyéni versenyekre menni?
Egyik a pénz, a klub jelenlegi költ-
ségvetésébõl nem tudja finanszí-
rozni a versenyeket. A másik ok,
hogy a csapatot amatõr játékosok
alkotják. A játékosok diákok, fel-
nõttek, az utóbbiak munka mellett
sakkoznak. Egy munkahely meg
nem szereti, ha dolgozói 10 egy-
néhány napra kiesnek a munká-
ból, a diákok az iskolákból lenné-
nek távol. Így roppant nehéz
megoldani a felkészülést. A baj-
noki mérkõzéseken formába len-
dülni nem egyszerû feladat. A
meccsrutin a sakkban is nagyon
fontos. 

– Lenne természetesen más
megoldás is, profi sakkozókat iga-
zolni – folytatta Horváth Sándor. –
A Csuti jelenlegi költségvetése
egyszerûen nem engedi meg.
Visszatérve a játékra: az a sakko-
zó hibázik többet, aki nincsen já-
tékban. Több bajnoki mérkõzésen
elõfordult, hogy négy óra játékidõ
után gyõzelemre álltunk. Játéko-
saink a partik hajrájára idõzavarba
kerülnek és hibáznak, ami már az
említett játékhiányból adódik. Ha
egy sakkozó nincs játékban, egy-
egy lépést többször átgondol, mi-
közben fogy az ideje és hibázik,
mert idõzavarba kerül. Így aztán a
csapatból mindössze ketten telje-
sítettek jól: Mészáros Tamás és
Boronyák Árpád. Két játékos átlag

feletti teljesítménye kevés az üd-
vösséghez. 

Az egykori sokszoros bajnok,
hogy még talpon van, döntõ mó-
don a Hydrocomp Kft. támogatásá-
nak köszönhetõ. Egy fecske vi-
szont nem csinál nyarat, ahogy a
közmondás mondja. A Csutinál
tisztába vannak a lehetõségekkel.
Úgy érzik, tettek le annyit az asz-
talra, hogy nagyobb támogatást ér-
demelnének. A központi források
osztásából is rendre kimaradnak.
Nagyon jól jönne a Csutinak is egy
kis állami pénz. A pluszforrásokból
elindulhatnának ismét felfelé.

– A gyengébb bajnoki szerep-
lés után üdítõ érzés lesz számunk-
ra, hogy immár 43. alkalommal
rendezzük meg a Zalakaros Kupa
nemzetközi sakkversenyt –
mondta lelkesen Horváth Sándor.
– Köszönet a városnak, hogy meg-
rendezhetjük a versenyt. Sajnos,
nekünk ebbõl nincsen bevételünk.
A jövõben azon kéne törni a fejün-
ket, hogy miként tudnánk a kupá-
ból pénzhez jutni. Nyugodtan
mondhatom, hogy a világ minden
részébõl érkeznek hozzánk sakko-
zók. Idén indiai, maláj versenyzõ-
ket is várunk.

A Csuti Hydrocomp SK-nak
egyik napról a másikra nem válto-
zik az anyagi helyzete. Minden bi-
zonnyal a következõ idényben is a
sakk életben tartására és népsze-
rûsítésére futja majd erejükbõl. Azt
sem szabad elfelejteni, hogy a
klub névadója, Csuti Antal neveltje
Portisch Lajos, a nemzet sportoló-
ja, és a városból indult sakk-kar-
rierje.

A VÁRTNÁL GYENGÉBBEN TELJESÍTETT A CSUTI HYDROCOMP
NYOLCADIK HELYEN ZÁRT A SAKKCSAPAT

Befejezõdött a sakkcsapatbajnokság, a Zalaegerszegi Csuti
Hydrocomp SK az NB I-ben – amely a másodosztálynak felel
meg, felette ugyanis a Szuperliga található – a nyolcadik helyen
végzett.

Horváth Sándor

Koller Zoltán

Elsõként az U–19 és az U–17
kategóriákban két egerszegi ke-
rékpáros versenyzett. Bruchner
Regina már sokszor versenyzett
ezen a pályán, mely az egyik ked-
vence a csehországi helyszínek
közül, így bizakodva várta a futa-
mot. Már a rajtkörben látszott,
hogy jól halad, és végre meglehet
a hõn áhított siker. Regina nem is
bízta a véletlenre, már a rajtkörben
az élre állt, és igen komoly tempót
diktálva vezette a futamot, és elõ-
nyét tovább növelve magabizto-
san elsõ helyen ért célba.

Ugyanebben a futamban Ádám
Gabriella az U–17-es hölgyek ver-

senyében küzdött, ahol elsõdleges
célja az volt, hogy a friss korosz-
tályváltást követõen belerázódjon
a nemzetközi mezõnybe is. Ez
most a 38. helyre volt elég, viszont
sikerült értékes tapasztalatokat
szereznie.

A verseny másnapján a fiata-
labb egerszegi kerekesekért szo-
ríthattunk. Nagy Balázs, Békefi
Ábel és Kanta-Csejtei Bence elõ-
ször álltak rajthoz külföldi verse-
nyen, mindjárt egy közel 70-fõs
mezõnyben. A fiúk elsõdleges
célja természetesen az volt, hogy
megtapasztalják, milyen is egy
ekkora mezõnyben versenyezni,

valamint tapasztalatot szerezze-
nek. Mindannyian sikeresen meg-
ugrották a kitûzött célt, és bár a
fiatalabbak közé tartoztak a me-
zõnyben, sikerült mindannyiuk-
nak körhátrány nélkül teljesíteni-
ük a futamukat. Ábel az 56., Ba-
lázs az 57., Bence pedig az 59.
helyet szerezte meg.  Az U–15-ös
fiúk mezõnye pedig még az
U–13-as mezõnynél is népesebb
volt a 90 indulóval, ahol Bruchner
Máté révén volt érdekelt a ZKSE.
Máté idei eredményei már eddig
is nagyon jól alakultak, ami ezút-
tal sem maradt el a várakozástól,
hiszen fantasztikusan jól küzdve
kevesebb, mint 5 perccel lema-
radva a gyõztes idõtõl, a nagy-
szerû 37. helyen sikerült befutni,
mely az elsõ évesek közül a 14.
helyet jelentette. 

BRUCHNER ARANYÉRME CSEHORSZÁGBAN
A FIATAL KERÉKPÁROSOK IS HELYTÁLLTAK

A Green Zone ZKSE több sportolója szerepelt a Csehország-
ban Mesto Touskovban rendezett versenyen, amely a Cross
Country sorozat elsõ állomása volt. Három fiatal egerszegi kerék-
páros is rajthoz állt, a cél a tapasztalatszerzés volt.



8 Hirdetés

– Bánfi Kati –

– Nem egyedi fényjelenségrõl
van szó, de ilyen erõsséggel, mint
ami most volt látható, nem gyak-
ran találkozhatunk. Novemberben
volt hasonló látványosságban ré-
szünk, de a mostani még intenzí-
vebb volt. Az oka pedig intenzív
napkitörések, melyeket a szabad
szemmel látható napfoltok is visz-
szaigazolnak. Sok éve nem ta-
pasztaltunk már ilyen erõs fényje-
lenséget, ami egyébként az északi
és a déli sarkkörön mindennapos. 

– A napkitörésrõl mondana
néhány információt?

– Akkor van ilyen erõs hatása
a napkitörésnek, ha felénk lövelli
ki az elektromos anyagát. Másfél
nap, amig mindez a Föld közelé-

be ér, tehát a 10-én észlelt légkö-
ri jelenséget május 8-i napkitörés
okozta. Ezt egyébként a mûsze-
rek már elõre jelezték. Ilyenkor a
Napból érkezõ töltött részecskék
ütköznek a légköri részecskékkel,
és ez fénygerjedést okoz. A színe
attól függ, hogy milyen mélységig
jut, azaz milyen közel a Földhöz
és milyen gázokkal ütközik. A ma-
gasabb szférában történõ ütkö-
zést bíborszín mutatja, az alacso-
nyabb szinten, ahol már oxigén is
nagyobb arányban van, zöld szí-
nû a fényjelenség. Napkitörések
mindig vannak, de az intenzitás
ciklikusan változik (11 és 68 év).
Most éppen egy felfelé ívelõ idõ-
szakban vagyunk. Néhány évig
még elõfordulhatnak ezért ilyen
fényjelenségek, aztán majd csök-

ken mindez. De a mostani sarki
fény kiemelten szép volt. 

– Egyéb hatása is van a nap-
kitöréseknek?

– Én remélem, hogy nincs.
Bár nem vagyok biológus, de tü-
neteket szerintem nem okoz, úgy,
mint az idõjárás-változás, ami
légnyomás-változással jár, és er-
re érzékenyek lehetnek az embe-
rek. A Földet a geomágneses tér
védi a napkitöréstõl. Ez a tér a
pólusokon kisebb kiterjedésû, az
Egyenlítõnél a legszélesebb. Vi-
szont az ûrállomásokon okozhat
elektromos zavarokat, áramkima-
radást, illetve az ûrhajósokat is
biztonságos helyre kell ilyenkor
irányítani. A szabad szemmel
nem látható, távoli meteorológiai
és rádiós mûholdakban már in-
kább tehet kárt. 

– Az internetben okozhat ki-
maradásokat mindez?

– Ha mûholdon keresztül érke-
zik a jel, akkor elõfordulhat. 

– Nem kell akkor világvége
hangulatban lennünk?

– Attól függ, mit tekintünk világ-
végének? A mi bolygónk létének a
Nap felduzzadása lesz az oka, 6,5
milliárd év múlva. A Nap óriáscsil-
laggá nõ, túl közel kerül a Földhöz
és elpárologtatja a bolygót. A Nap
most az életének a felénél tart. A
napkutatás lényege, hogy hosszú
távon kiszámítható legyen a tevé-
kenységének a hatása. Nem új
dolgokat fedezünk fel, hanem a
tudomány és a technikai eszközök
fejlõdésével több mindent tudunk
észlelni. A legnagyobb földi táv-
csõnél is többet lát egy kisebb, de
a világûrben lévõ távcsõ – mondta
Bánfalvi Péter. 

Május 10-én este többen az égboltot csodálták, ugyanis ritka-
ságszámba menõen sarki fény volt látható hazánk területén is. A
jelenségrõl Bánfalvi Péter amatõr csillagászt, a zalaegerszegi
székhelyû VEGA Csillagászati Egyesület alelnökét kérdeztük.

A NAP MOST AZ ÉLETÉNEK FELÉNÉL TART
SARKI FÉNYRÕL A CSILLAGÁSSZAL


